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Aktiva 

A. ANLAGEVERMÖGEN 

I. Immaterielle Vermögensgegenstände 
Software 

II. Sachanlagen 
Betriebs- und Geschäftsausstattung 

III. Finanzanlagen 
Beteiligungen 

B. UMLAUFVERMÖGEN 

I. Vorräte 
Zum Verkauf bestimmte Grundstücke 

II. Forderungen und sonstige 
Vermögensgegenstände 
1. Forderungen aus Lieferungen und 

Leistungen 
2. Forderungen gegen Gesellschafter 
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit 

denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 
4. Sonstige Vermögensgegenstände 

III. Guthaben bei Kreditinstituten 

EGH-Entwicklungsgesellschaft Hahn mbH, Lautzenhausen 

Bilanz zum 31. Dezember 2017 

Passiva 

31.12.2017 
EUR 

31.12.2016 
EUR 

31.12.2017 
EUR 

31.12.2016 
EUR 

1,00 1,00 

1,00 1,00 

20.460.09  20.460,09 

20.462,09 20.462,09 

2.002.000,00 10.986.277,21 

25.225,97 
1.460.000,00 

0,00 
48.287.11 

1.533.513,08 

24.508.66 

18.838,77 
1.403.000,00 

30.000,00 
 62.903,10 

1.514.741,87 

 21.682,48 

3.560.021,74 12.522.701,56 

1.406,56  1.538,94 
3.581.890,39 12.544.702,59 

A. EIGENKAPITAL 

I. Gezeichnetes Kapital 

II. Kapitalrücklage 

III. Verlustvortrag 

IV. Jahresfehlbetrag 

B. RÜCKSTELLUNGEN 
Sonstige Rückstellungen 

C. VERBINDLICHKEITEN 
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 
3. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 
4. Sonstige Verbindlichkeiten 

davon aus Steuern: EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00) 

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 

250.000,00 

10.350.000,00 

-351.807,03 

-8.984.277.21 

250.000,00 

10.350.000,00 

-351.807,03 

 0£0 
1.263.915,76 10.248.192,97 

217.932,53 84.465,57 

1.439.134,00 
51.032,15 

587.900,73 
13.800,00 

1.689.142,00 
69.605,52 

429.441,65 
15.180,00 

2.091.866,88 2.203.369,17 

8.175,22  8.674,88 

3.581.890,39 

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPÖSTEN 

12.544.702,59 


